
 
 

                                                        Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της µε αριθ.01

η
/03-2-2016 

Συνεδρίασης του  Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κρυονερίου του ∆ήµου ∆ιονύσου 
   

Αριθµός Απόφασης 02/2016                  

 

                                                                Π ε ρ ί λ η ψ η 

 
ΘΕΜΑ : «Λήψη απόφασης για τα τέλη σύνδεσης Αποχέτευσης ∆ήµου ∆ιονύσου» 

 
Στο Κρυονέρι και στο Κοινοτικό Κατάστηµα σήµερα την 03

η
 του µήνα Φεβρουαρίου του έτους 

2016, ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 18:00µµ ήλθε σε τακτική Συνεδρίαση το Τοπικό 

Συµβούλιο ∆.Κ.Κρυονερίου µετά την υπ’ αριθ.πρωτ.2112/27-1-2016 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της ∆ηµοτικής Κοινότητας, που επιδόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, 

σύµφωνα µε τα άρθρα 83,88 και 95 του Ν.3852/2010 και Ν.3463/2006 παρ.4. Και αφού 

διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 5 µελών βρέθηκαν παρόντα 

4 δηλαδή: 

 

  Π α ρ ό ν τ ε ς:                                                                 Α π ό ν τ ε ς: 
1.-Χριστόπουλος ∆ηµήτριος                                 1.- Χατζηαθανασίου Αντιγόνη-Μαριάνθη                          
2.-Κολοτούρος Κωνσταντίνος  

3.-Χιώτης Ηρακλής                                        
4.-Κάουλα Βασιλική                                                 
 

Σηµειώνεται ότι στη συνεδρίαση παραβρέθηκε o κ.Ράικος ∆ηµήτριος Εντεταλµένος Σύµβουλος 
∆.Κ.Κρυονερίου και ο Επικεφαλής της µείζονος µειοψηφίας  κ.Καλαφατέλης Ιωάννης  

 
Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του ∆ήµου ∆ιονύσου 
Παναγοπούλου Παναγιώτα. 

 
    Ο Πρόεδρος αφού εκφώνησε το 2ο θέµα ηµερήσιας διάταξης, εξέθεσε ότι:  

Λαµβάνοντας υπόψη:  
Την 160/2012 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου ∆ιονύσου µε θέµα: «Καθορισµός 
δαπάνης έναντι, της παρ.1.3 του άρθρου 12 της υπ’αριθµ.16γ/010/178/Γ ΑΠOΦΑΣΗ 

Υ.ΠΕ.ΧΩ.∆.Ε., για τη σύνδεση καταναλωτών µε το κατασκευασµένο ή υπό κατασκευή δίκτυο 
αποχέτευσης ακαθάρτων σε όλες τις ∆ηµοτικές Κοινότητες του ∆ήµου.  

 Σύµφωνα µε την ανωτέρω απόφαση  ψηφίστηκαν τα ακόλουθα: 
A. Τον καθορισµό δαπάνης έναντι, της παρ. 1.3 του άρθρου 12 της 

υπ’αριθµ.∆16γ/010/178/Γ απόφασης Υπ. ΠΕ.ΧΩ.∆.Ε., για τη σύνδεση καταναλωτών 

µε το κατασκευασµένο ή υπό κατασκευή δίκτυο αποχέτευσης ακαθάρτων σε όλες τις 
∆ηµοτικές Κοινότητες του ∆ήµου ήτοι ποσό 1.000ευρώ για κάθε εξωτερική 

διακλάδωση. Η οριστική δαπάνη θα εκκαθαριστεί από το ∆ήµο µετά την ολοκλήρωση 

των εργασιών των συνδέσεων. 

B. Τον επιµερισµό της δαπάνης σε 4 διµηνιαίες δόσεις. 
 Γ. Τη δυνατότητα έκπτωσης ποσοστού 10% για την εφάπαξ καταβολή της στο ποσό της 
υπέρ του ∆ήµου δαπάνης.    

Λαµβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω καθώς επίσης και την ιδιαίτερα δύσκολα 

οικονοµική περίοδο που διανύουµε προτείνω τον επιµερισµό της δαπάνης σε 20 µηνιαίες 

δόσεις.  
 To λόγο πήρε ο κος Καλαφατέλης Ιωάννης Επικεφαλής της µείζονος µειοψηφίας  και  

πρότεινε: «Όπου υπάρχουν συνδέσεις να βεβαιωθούν στο χρηµατικό κατάλογο από την αρµόδια 

υπηρεσία του ∆ήµου ούτω σώστε να υποχρεωθούν να συνδεθούν όλοι».  

Το  Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κρυονερίου αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη 

του και τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα,  και µετά από διαλογική συζήτηση, 
                                      
 

 
 

 
 



 
 

                                      Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  

 

 
 Εγκρίνει α) τον επιµερισµό της δαπάνης  σύνδεσης στο δίκτυο αποχέτευσης ακαθάρτων 

σε 20 µηνιαίες δόσεις β) να βεβαιωθεί στο χρηµατικό κατάλογο, όπου υπάρχει σύνδεση, το   

ποσό από την αρµόδια υπηρεσία του ∆ήµου. 

 

            

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 02/2016.      
     

 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης λύνεται η Συνεδρίαση. 
Γι αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

 

 
                                                                                                                                                     

  
Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                                 ΤΑ  ΜΕΛΗ 

 

                                                                                       

                                                                                       1.-Κολοτούρος Κωνσταντίνος 
 Χριστόπουλος ∆ηµήτριος                                             
                                                                                        2.-Χιώτης Ηρακλής    

                                      

                                                                                       3.-Κάουλα Βασιλική      

       
 
                                                                                       

                                                                                      
 

 

           
                                                                                


